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P R O T O K Ó Ł  NR XLVIII/14 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 15
45 

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 24 kwietnia 2014 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanową załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi i goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XLVIII sesji i powitania radnych, sołtysów, Burmistrza wraz z podległymi 

pracownikami, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, kierowników jednostek podległych oraz 

zaproszonych gości dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 11, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

sesji następujących projektów uchwał: 

 likwidacji Szkoły Filialnej w Radęcinie, jako punkt 8 e). 

 zmiany uchwały nr XXXI/184/12 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 30 listopada 

2012 r. w sprawie przekształcenia i określenia obwodu Szkoły Podstawowej  

w Dobiegniewie, jako punkt 8 f). 

 zmiany treści aktu założycielskiego pod nazwą „Orzeczenie o organizacji przedszkola”, 

jako punkt 8 g). 

 zmiany załącznika do Uchwały Nr XXIII/130/12 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 

29 marca 2012r., jako punkt 8 h). 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za 11 głosowało radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za 11 głosowało radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.  

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Analiza wykorzystania mienia komunalnego Gminy na cele inwestycyjne i gospodarcze. 

Informacja na temat wykorzystania i zbywania na przyszłość. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat część 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobiegniew. 

b) wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy na następne 10 lat część 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobiegniew. 

c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Dobiegniew.  

d) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.   

e) likwidacji Szkoły Filialnej w Radęcinie. 

f)    zmiany uchwały nr XXXI/184/12 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia  

30 listopada 2012 r. w sprawie przekształcenia i określenia obwodu Szkoły 

Podstawowej w Dobiegniewie. 

g) zmiany treści aktu założycielskiego pod nazwą „Orzeczenie o organizacji 

przedszkola” 

h) zmiany załącznika do Uchwały Nr XXIII/130/12 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z 

dnia 29 marca 2012r. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji.  

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o przyjęcie protokołu  

z ostatniej sesji bez czytania, ponieważ zostały sporządzone zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XLVII sesji Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Rada protokół z ostatniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 11 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Pan Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 23.04.2014 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz: 

 W okresie między sesjami spotkałem się z Wojewodą Lubuskim, omawialiśmy możliwość 

zorganizowania i włączenia Muzeum Woldenberczyków w obchody 75 rocznicy wybuchu 

II Wojny Światowej.  

 Dnia 14 kwietnia br. odbyła się Rada Nadzorcza PUK „Komunalni”.  

 Spotkałem się również z przedstawicielami firm działających na terenie Dobiegniewa.  

Firma Springer zamierza zatrudnić kolejnych 10 osób. Firma Jodipol zapewnia, że będzie 

nadal inwestowała w Dobiegniewie i w tej chwili zatrudnienie około 40 osób.   

 Jesteśmy już po przetargu dot. budowy plaży w Radęcinie, budowy 2 wież widokowych 

oraz odtworzenie spalonego mostu na Chomętowie. W dniu jutrzejszym odbywać się 

będzie przetarg na park miejski w Dobiegniewie. Pozyskaliśmy również 400.000zł  

na funkcjonowanie Centrum Integracji Społecznej.  

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Marek Rajtarowski radny – w sprawozdaniu z wykonania budżetu przeczytałem, że została 

wydana kwota 4.855zł na Słowin. Na co te pieniążki zostały wydane? 

 Jednostka OSP w Radęcinie ma nieuzbrojony samochód strażacki. Kiedy ten samochód 

zostanie uzbrojony, czy znajdą się fundusze na ten cel?  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – zostało już niewiele czasu do MMTPN 

Dobiegniew Cup, więc chciałem zapytać jak wyglądają przygotowania do turnieju,  

co będzie się działo i dlaczego mimo wcześniejszych ustaleń nadal są przyjmowane 

zgłoszenia do kategorii U-17, ponieważ było ustalone, że ta kategoria nie będzie w tym 

roku brana pod uwagę? 

 Wczoraj na Komisji Rewizyjnej omawiane były kryteria udzielonych pożyczek na 

remonty budynków komunalnych. Myślę, że ten system powinien być bardziej 

przejrzysty i bardziej uwzględniać te wspólnoty, które potrzebują pilnych remontów, 

szczególnie pokrycia dachowego. Dlaczego mimo, iż w budżecie zapisane jest 

100.000zł do dyspozycji jest niecałe 80.000zł? 

 Przed świętami trafiła do nas Nasza Dobiegniewska, chciałbym zacytować wywiad  

z Panem Burmistrzem „Żaden Burmistrz nie jest w stanie zrobić wszystkiego sam,  

to współpraca i wsłuchiwanie się w potrzeby innych dają podstawy do skutecznych 

działań. Dlatego w bieżącym roku chcę skupić się na wnioskach mieszkańców, czasem 

nie potrzeba wielkich inwestycji żeby poprawić jakość życia”. Zdziwiło mnie to,  

ale i też w pewnym sensie ucieszyło, ponieważ 1,5 miesiąca temu wysłałem pismo  
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w sprawie budżetu obywatelskiego i poczułem się zlekceważony tą odpowiedzią.  

Po przeczytaniu wywiadu widzę, że Pan Burmistrz zmienił zdanie. W takim razie czy 

będzie ten budżet obywatelski w przyszłym roku w budżecie czy nie? 

 Odbyło się bądź odbędzie w najbliższym czasie kilka przetargów na inwestycje, które 

będziemy prowadzić w tym roku. Czy mógłby Pan Burmistrz przedstawić czy Gmina 

będzie musiała wydać więcej, czy też mniej na inwestycje? Poza tym bardzo ładnie 

zrobiliśmy plaże, tylko zapomnieliśmy o drogach żeby dojechać do tych plaż.  

Czy byłaby możliwość poprawy nawierzchni tych dróg? 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – nawiązując do tego, co powiedział 

Wiceprzewodniczący RM o wywiadzie Pana Burmistrza, to również mam wniosek  

do Pana Burmistrza. Stojąc na straży dobrego imienia Rady Miejskiej wnioskuję do Pana 

Burmistrza o wyjaśnienie sprawy, być może nastąpiło przejęzyczenie w Osieku,  

że wypowiedział się Pan w ten sposób: „jak się głosuje na leśników i nauczycieli to tak się 

ma”.  W Radzie Miejskiej są jeszcze inni ludzie, być może powiedział Pan to w innym 

kontekście? Chyba, że już się zaczęła mocna kampania wyborcza to w pewnym sensie 

mogę zrozumieć, ale będąc Przewodniczącym będę dbał o dobre imię wszystkich radnych 

zasiadających w Radzie Miejskiej.    

 Bardzo dobrze, że w Radęcinie będzie przebudowa plaży, ponieważ pomost ma wiele 

ubytków i jest w bardzo złym stanie technicznym.   

 W Radachowie jest bardzo duża wyrwa w drodze, więc proszę o interwencję w tej 

sprawie, ponieważ może zdarzyć się nieszczęście.  

 Wyrwa jest również na drodze powiatowej prowadzącej do miejscowości Moczele.  

 Lech Marczak gość – zwracam się z apelem o aprobatę radioamatorstwa w Gminie 

Dobiegniew i zapraszam na otwarte zebranie Komitetu Założycielskiego.  

 Przemysław Staszak radny powiatowy – pozwoliłem sobie rozdać broszurki informacyjne 

podsumowujące kadencję powiatu. Jeżeli chodzi o ubytki w nawierzchniach dróg 

powiatowych sprawę przekażę do Pana Starosty.  

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – jeżeli chodzi o wyrwę w drodze w miejscowości 

Radachowo, to prowadzona była korespondencja ze Starostwem Powiatowym i odpowiedź 

była jednoznaczna, że jest to droga Skarbu Państwa i powiat jedynie zawiaduje tymi 

drogami, a pieniędzy na ten cel nie ma. 

 

Ad.7. Analiza wykorzystania mienia komunalnego Gminy na cele inwestycyjne  

i gospodarcze. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Sylwia Łaźniewska radna – chciałbym się dopytać, jako przedstawiciel przedsiębiorców  
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z naszej gminy o sprzedaży i wykorzystywaniu tego mienia. Czy jest zainteresowanie 

naszym mieniem, czy wpłynęły jakieś propozycje, czy będą zakłady, które będą 

konkurowały z naszymi branżami pozyskanymi w Dobiegniewie? Bezrobocie jest bardzo 

wysokie w naszej gminie, szczególnie dotyczy w większości to kobiet. Czy pojawiła się 

jakaś firma, przedsiębiorstwo, która chciałaby zatrudnić kobiety? Jakie są w naszej gminie 

tereny do sprzedania pod inwestycje i jak przedstawiają są kwoty tych gruntów? 

 Leszek Waloch Burmistrz – jeśli chodzi o mienie komunalne to z całą odpowiedzialnością 

chciałem podkreślić to, że jesteśmy gminą, która posiada jeszcze majątek komunalny  

do zbywania.  Jeśli chodzi o grunty to jest prawie 200 ha. Przy tym posiadamy również 

majątek komunalny, który jest do dyspozycji do zbycia, mamy również Podstrefę 

Kostrzyńsko – Słubicką, w której mamy grunty dla podmiotów gospodarczych,  

więc ta sytuacja majątkowa nie jest zła. Jeżeli chodzi o branże, to zwróciła się do nas sieć 

handlowa Biedronka o wskazanie miejsc do sprzedaży pod sklep. Wskazaliśmy dwa 

miejsca, ale nie byli zainteresowani. W tej chwili zleciłem przygotować połowę gruntów 

do sprzedaży po byłym Zakładzie Rolnym.  Do sprzedaży mamy również teren 80 arów  

nad rzeką w miejscu po byłej piekarni. Poszukujemy tam inwestora, ale z zakresu ośrodka 

hotelowego z usługami turystycznymi. Jeżeli chodzi o pracę dla kobiet, to mieliśmy 

nadzieję, że w strefie powstanie ubojnia gęsi. W miesiącu maju będę mógł więcej 

powiedzieć na ten temat. Jeżeli chodzi o kwoty gruntów to trudno jest jednoznacznie 

odpowiedzieć, ponieważ każda sprzedaż poprzedzona jest wyceną.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – zdarza się, że na terenach, których właścicielem 

jest gmina są dziko postawione jakieś szopki, garaże. Czy będzie Pan coś robił w tej 

sprawie?  

 Leszek Waloch Burmistrz – na dzień dzisiejszy nie ma użytkownika, który ma szopkę czy 

garaż, który nie płaciłby podatku.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – jeżdżąc po gminach jak widzę jak mienie 

postpegeerowskie we władaniu agencji, a nie gminy, która zapewne wiedziałaby, co zrobić 

i jak zbywać ten majątek. A w tej chwili obiekty postpegeerowskie zagrażają życiu  

i bezpieczeństwu mieszkańcom.  

 Dariusz Majowicz radny – grunty, które są po lewej stronie przy drodze jadąc na Rakarnie 

miały być przeznaczone do sprzedaży i mieszkańcy dopytują się czy będą tam kiedyś 

działki na sprzedaż?    

 Leszek Waloch Burmistrz – tak, jest przygotowany plan zagospodarowania przestrzennego 

na ten teren szczegółowy i ponowimy wniosek do Agencji Nieruchomości Rolnych  

o podział tych działek i przygotowanie do sprzedaży.  Jeszcze tylko taka dygresja z mojej 

strony, bo odbyłem kilka spotkań z mieszkańcami w sołectwach i możemy mówić, że nic 
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się nie dzieje, albo że tylko w mieście inwestujemy. W Radęcinie w minionych 7 latach 

zainwestowaliśmy 3 mln zł, tj. szkoła, świetlica, kompleks rekreacyjny. W tym roku 1,5 

mln zł plaża z wieżą widokową, czyli łącznie 3 mln zł. Znam takie gminy, gdzie na 

wszystkie zadania inwestycyjne wydaje się 1,5 mln zł, a my przyzwyczailiśmy się mówić, 

że jest źle i niedobrze i brakuje nam zadowolenia z tego, co się robi.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Szanowny Panie Burmistrzu po to Pan został 

wybrany włodarzem, po to my zostaliśmy wybrani do Rady Miejskiej żeby podnosić 

jakość i styl naszego życia w Gminie Dobiegniew. Musimy bazować na tym,  

co w przyszłości nas czeka, a to co wykonaliśmy dzięki Pańskiej pracy i wszystkich ludzi 

z tym związanych jest to wielkie podziękowanie, ale zawsze mnie uczono „nie oglądaj się 

do tyłu tylko przyj naprzód” i taką dewizę powinniśmy przyjmować Panie Burmistrzu. 

Jesteśmy od tego żeby pomagać mieszkańcom i żyć coraz lepiej i coraz godniej.    

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na okres 10 lat część 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobiegniew. 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – proponuję wprowadzić autopoprawkę w §1,  

gdzie zamiast „na czas nieoznaczony” należy wpisać „na okres 10 lat”. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVIII/289/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy na następne 10 lat część 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Dobiegniew. 

 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVIII/290/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Dobiegniew.  
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W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVIII/291/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

d) zmian uchwały budżetowej gminy na 2014 rok.   

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – zmiany dotyczą: wniosku po stronie zwiększenia 

wydatków na kwotę 29.000zł, tj. nasz udział 20 % w zadaniach zleconych dotowanych 

przez państwo w zakresie stypendiów i zasiłków szkolnych. Następny wniosek dotyczy 

zabezpieczenia środków na remont świetlicy wiejskiej w Słowinie w kwocie 52.593 zł. 

Kolejny wniosek dotyczy Centrum Integracji Społecznej dotyczy zwiększenia przychodów 

i kosztów zakładu budżetowego, ponieważ planuje większe przychody z tytułu działalności 

tego zakładu w ramach warsztatów, które są prowadzone i usług, które realizuje.  

 Marek Rajtarowski radny – Panie Burmistrzu mam tylko jedną prośbę jak w świetlicy  

w Słowinie będą wyrzucane te nowe okna, albo drzwi, bo był tam remont niedawno 

przeprowadzony to żeby dać to osobom potrzebującym. 

 Leszek Waloch Burmistrz – ja wczoraj na komisji powiedziałem, że to chodzi o wybicie 

drzwi na ogród. Jeszcze był Pan sołtysem jak planowaliśmy to zrobić i postawić kilka ław 

biesiadnych, zrobić miejsce na jakieś palenisko, by ludzie mogli wyjść ze świetlicy,  

bo nie ma tam zrobionego wyjścia.   

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVIII/292/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

e) likwidacji Szkoły Filialnej w Radęcinie. 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – są to projekty uchwał, które nie są niczym nowym 

dla Państwa z uwagi na to, że są to procesy, które na dzień dzisiejszy podlegają 

administracyjnemu i prawnemu sformalizowaniu. Te procesy rozpoczęły się wcześniej, 

była podjęta uchwała intencyjna i następnym krokiem jest powzięcie uchwały właściwej. 

W swojej treści ta uchwała jest dokładnie tożsama z uchwałą intencyjną i się w swoich 

zapisach niczym nie różni.  Podobna sytuacja jest z uchwałą dotyczącą Przedszkola,  
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która została podjęta na poprzedniej sesji i to jest administracyjne uporządkowanie  

w dokumentach.  

 Sylwia Łaźniewska radna – jeżeli szkoła będzie zlikwidowana to jak to się przedstawi 

finansowo, czyli o ile będą mniejsze koszty? Czy te koszty z działalności tej szkoły znikną, 

czyli te pieniążki będą dalej do dyspozycji ZEAO czy to będą do dyspozycji Gminy? 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – te środki, które są zapisane w budżecie to liczone 

są do końca sierpnia, tak zostały uwzględnione. Natomiast, jeśli chodzi o szkołę  

w Radęcinie to tam i tak mamy niedoszacowanie z powodu jednoosobowego oddziału, 

który generuje koszty.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – ale przedszkole zostaje i dalej spełnia funkcje 

oświatowe, chodzi tutaj o inwestycje jaka była wykonana żeby nie stracić dofinansowania? 

 Leszek Waloch Burmistrz  – tak zgadza się, pięć lat po termomodernizacji i pozostaje  

tam oddział przedszkolny, ale bardziej zostawiamy go dlatego, że obiecaliśmy  

to mieszkańcom. Oszczędności, które Pan Dyrektor na tym obiekcie wypracuje wchłoną 

inne potrzeby.  

 Marek Rajtarowski radny – na oddział przedszkolny będziemy utrzymywali cały 

pustostan?  

 Leszek Waloch Burmistrz  – nie , tylko to co potrzeba.  

 Marek Rajtarowski radny – co będzie z pozostałą częścią? 

 Leszek Waloch Burmistrz  – będąc na spotkaniu z mieszkańcami Radęcina poprosiłem o to 

żeby zgłaszano do sołtysa na jakie potrzeby ten obiekt przeznaczyć.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 11 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 2 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVIII/293/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

f)  zmiany uchwały nr XXXI/184/12 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia  

30 listopada 2012 r. w sprawie przekształcenia i określenia obwodu Szkoły 

Podstawowej w Dobiegniewie. 

 Leszek Waloch Burmistrz  – jeśli likwidujemy szkołę w Radęcinie to mieliśmy dwa 

obwody nauczania, w tej chwili jeśli Dobiegniew przejmuje to mamy jeden i obwód całej 

gminy staje się obwodem szkoły.  
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W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVIII/294/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

g) zmiany treści aktu założycielskiego pod nazwą „Orzeczenie o organizacji 

przedszkola” 

 Leszek Waloch Burmistrz  – to nie jest nic innego, jak porządkowanie dokumentacji 

Przedszkola, bo jeśli zmieniliśmy nazwę to trzeba ją po prostu wprowadzić.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVIII/295/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

h) zmiany załącznika do Uchwały Nr XXIII/130/12 Rady Miejskiej w Dobiegniewie  

z dnia 29 marca 2012r. 

 Tadeusz Bednarczuk Sekretarz Gminy – składam autopoprawkę w §1 pkt 20 i zamiast  

„ul. Szkolna 1/13  Dobiegniew”  należy wpisać „ul. Szkolna 1/2 Dobiegniew”.  

 Leszek Waloch Burmistrz – chodzi o to, aby część mieszkań uznać za mieszkania socjalne, 

które nie podlegają sprzedaży.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 11 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 2 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLVIII/296/14 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG –  stan drogi dojazdowej do terenów rekreacyjnych  

w Dobiegniewie i na Osieku zostało zakupione 70 ton tłucznia i w dniu wczorajszym 

zostało to wszystko rozplantowane, także w tej chwili stan tych dróg można powiedzieć że 

jest dobry.   
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 Następnie, jeśli chodzi o kwoty poprzetargowe były dwa przetargi, jutro jest trzeci 

przetarg, więc na te wszystkie zadania roboty budowlane wyniosły - najtańsza oferta  

1.967.455 zł. Jeżeli chodzi o przetarg na kanalizację jest w budżecie 2 mln zł  

i kanalizacja trzech ulic, kwota najtańsza była 244.214zł. Trzecie zadanie to park,  

w budżecie jest zapisane 700.000 zł, kwota kosztorysu jest wyższa, jutro jest otwarcie 

przetargu, więc zobaczymy, jakie będą kwoty, jaka będzie najniższa oferta.  

 Jeżeli chodzi o drogę w Radachowie, Gmina w tej sprawie już w marcu wystąpiła  

z pismem do Starostwa Powiatowego i odpowiedź Starosty była, że nie posiadają 

środków i najlepiej byłoby gdyby gmina przejęła wszystkie drogi należące do Skarbu 

Państwa.  

  Jeżeli chodzi o pożyczki dla wspólnot mieszkaniowych to w budżecie jest zapisane 

100.000zł, z tym że wpłynęło pismo od Stowarzyszenia ze Słowina, które otrzymają 

dofinansowanie unijne na zagospodarowanie terenów rekreacyjnych przy plaży,  

ale potrzeba jest zabezpieczyć wkład własny w kwocie 21.000 zł, więc na razie wnioski 

o pożyczki dla wspólnot mieszkaniowych rozpatrywane są do kwoty 79.000zł, co nie 

znaczy że w ciągu roku nie zwiększymy do 100.000zł  

 Jeżeli chodzi o pomost w Radęcinie to w tym roku postaramy się wymienić poszycie 

tego pomostu.  

 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – pomost w Radęcinie nie wchodzi w zakres 

realizowanej inwestycji, więc musimy wyremontować go we własnym zakresie.  

 Jeżeli chodzi o przygotowanie do MMTPN Zina Dobiegniew Cup i udziału drużyny 

U-17 odsyłam do artykułu ostatniego wydania Naszej Dobiegniewskiej, który opisuje 

stan przygotowań do turnieju. Zaraz po weekendzie majowym odbędzie się spotkanie 

grupy organizacyjnej turnieju Dobiegniew Cup, na które serdecznie zapraszamy 

wszystkich radnych. Jeżeli chodzi o kategorię U-17 to nawet na stronie internetowej 

Turnieju Dobiegniew Cup, do której również odsyłam jest wyjaśnione.  

Kategoria U-17 pojawiła się, ponieważ mieliśmy szereg zapytań od klubów 

sportowych, które deklarowały chęć wzięcia udziału. Jak dotąd nie wpłynęły żadne 

zgłoszenia w tej kategorii. Jeżeli nie będzie minimum 6 drużyn z tej kategorii to my, 

jako organizatorzy zastrzegamy sobie, że ta kategoria nie będzie brana pod uwagę.  

Na dzień dzisiejszy mamy 40 drużyn, które zgłosiły swój udział w turnieju.   

 Leszek Waloch Burmistrz – oprócz tego chcemy wydać monografię XX-lecia Dobiegniew 

Cup, chcemy wybić medal okolicznościowy i uhonorować wszystkich tych, którzy od 

pierwszego turnieju byli z nami.  
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 Jeżeli chodzi o samochód w OSP Radęcin, to w ubiegłym roku kupiliśmy nowy 

samochód do OSP Mierzęcin, więc wszystkie wydatki podporządkowaliśmy pod 

nowy samochód. Stąd nie został uzbrojony ten samochód w Radęcinie i w tym roku 

również nie widzę takich środków na uzbrojenie tego samochodu.   

 Jeżeli chodzi wypowiedź „jak się głosuje na leśników i nauczycieli to tak się ma”  

to mój komitet wyborczy to byli i leśnicy i nauczyciele. Dzisiaj poprosiłem dwie Panie 

z urzędu, które brały udział w tym spotkaniu, ale o odpowiedź poproszę Panią sołtys  

z Osieka, która też brała udział w tym spotkaniu. Zawsze są ci, którzy usłyszą 

dokładnie to, co chcą usłyszeć.  

 Teresa Łukomska Sołtys Osieka – ja rzeczywiście byłam na tym spotkaniu i padły takie 

słowa, ale nie z ust Burmistrza i nie o leśnikach tylko o samych nauczycielach.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Szanowni Państwo powiem krótko. Obyśmy się 

jak najdłużej szanowali i rozumieli, a nasz naród staje się coraz bardziej światłym narodem 

i potrafi odróżnić żart od ironii.  

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o budżet obywatelski weźmiemy to pod uwagę 

przy planowaniu budżetu we wrześniu.   

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – jeżeli chodzi o zapytanie radnego 

Rajtarowskiego, to myślę, żeby te szczegóły zostawić na komisję przy omawianiu 

Sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok.   

Ad.12. Komunikaty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – przypomniał o składaniu oświadczeń 

majątkowych za 2013r. oraz przedstawił i podziękował za kartki z życzeniami 

wielkanocnymi. 

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XLVIII sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach 

radnym oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant  

Kamila Putek                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                   w Dobiegniewie  

                                                                                               /-/ Tomasz Karpiński 

 


